
Contacto

Teléfono 983411230
Fax 983411312
Correo Electrónico contratacion.presidencia@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2020/000158
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 10:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de la Presidencia de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de “pellets” como sustento de biocombustible de las calderas de
biomasa situadas en el recinto donde se encuentra la Sede de la Consejería de la Presidencia, sitas en
calle Santiago alba, 1, de Valladolid.

Valor estimado del contrato 63.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
09111400 - Combustibles de madera.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del suministro será por el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2020, o a
partir del día siguiente al de la firma del contrato si fuese posterior a ésta, y hasta el 31 de diciembre de 2020.

Lugar de ejecución
El especificado en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España

Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de la Presidencia por la que se adjudica el contrato que se cita.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aabe5c0-c6d3-44f2-a9b5-73a22017ce91


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

COMBUSTIBLES GARBOSA, S.L.
NIF B86253374
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas determinantes de la oferta realizada por la mercantil COMBUSTIBLES
GARBOSA, S.L., de haber obtenido la máxima puntuación al aplicar los criterios objetivos de valoración automática
señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares, son las que se indican a continuación:
Ha realizado la mejor oferta económica obteniendo la mayor puntuación (90 puntos) en este apartado, por lo cual, la
puntuación total es superior en 10,26 puntos sobre el otro licitador.
Fecha del Acuerdo 06/11/2019
Plazo de Formalización Del 08/11/2019

Observaciones: El contrato deberá formalizarse en un plazo máximo de quince (15) días hábiles a contar desde el
siguiente al de la notificación de la presente Orden (art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán utilizando medios electrónicos a través de la Plataforma de Contratación del



Sector Público (https://contrataciondelestado.es), de acuerdo con lo previsto en la Guía de los Servicios de Licitación
Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P= 90 x (PMáx-OF / PMáx-MO). Siendo: P= Puntuación oferta; PMáx.= Precio máximo delExpresión de evaluación 

Pellets/tonelada (220 € Pellets/tonelada); Of= Oferta económica a evaluar (precio Pellets/tonelada) y MO= Mejor oferta
de precio Pellets/tonelada realizada.

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cpt8fUlr58uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004619805 |  2019-492149 | Fri, 08 Nov 2019 10:35:17:210 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127416085243363584681880912009457312343 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9cpt8fUlr58uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

